Codices plures Script. sacræ contulit Theod. V. Lect. Var.

Cælestis felicitas gradus habet, II, 32, 402, 1297; III, 278. Idque probat e Joan. xiv, 2, II, 32, 402. Cælestis vita vacabit linguarum discrimine, III, 254 (dubium; quænam enim viget? aut, si unam omnes docet Deus, cur non et hunc illius linguam, et contra?).

Cælum, IV, 488 seq. Cæli quot, I, 14. In Hebr. singulari dici non possunt, 15. Cæli causa pii, sunt deteriores pure amantibus, II, 127. Hos reginarum nomine intell. in Cant., *ibid.* Cælum discludit superiora vel exteriora ab inferioribus, I, 40, 11. Cælum non potest esse thronus Dei, 35. Cælum duplex, 718. Non plures cæli, *ibid.* Cælos duos factos a Mose scribi, ait Th. 1876 inquit, alterum cum terra, alterum στερώμα. Cælum pro Hierosol. dictum putat Th. ad Isa. xxiv inquit, II, 315 inquit. Cælum duplex III, 597. Cælum *primus homo* ingressus Christus, IV, 153. Nequum ibi visus homo; Hippol. Ergo neque Henoch, neque Elias? In celo coronari expectant sancti, IV, 913 (id est, plenam et solidam post ἀνάστασιν felicitatem). Nec sine sensu tamen nunci ibi sunt (videtur et ad preces audiendas pertinere), 911.

Cæmeteria, precum locus (extra ordinem), III, 937.

Cæna sancta significata pane et vino Melchisedeci, I, 77. Cæna sancta baptizati demum fruuntur, 144. Cæna sancta habet θεῖον τροφὴν et σωτήριον αἷμα, 144. Estque σώμα, non σκιά, *ibid.* Cæna sancta, post baptismum percipitur, 503. Est μεταλήψις; agni inculpati, *ibid.* Cæna sancta utuntur omnes baptizati, non sacerdotes soli, 388. Cæna sancta in mente Theodoret. Cum a sacerdotibus vinum in altari dicitur calcari. Vitem enim expli. Christum, et vinum sanguinem ejus; ut t. IV. in tribus dialogis), 650. Cæna sancta nutrimentum mysticum, divinum, immortale, 744. Cæna sancta typus, panes in tabernaculo, 813. Cæna sancta non sacerdotibus solis πρόκειται, 813. Cæna sancta in templo fit. (In ea apparet Deus (Christus), immolatur ita, ut non immoletur, id est, celebratur memoria sacrificii ejus et nobis datur illius θυσία, ut tamen non peragatur ibi, ut jam peracta; distribuitur sine divisione: id est, totum corpus ejus datur integrum singulis; consumitur, manet tamen incosumptus), 1019 extr. Cæna sancta post doxologiam, id est, finem sacrarum reliquiarum, 1563. V. et κοινωνίαν προσφέρεται, *ibid.* In cæna sancta Ecclesia offert symbola corporis et sanguinis Christi, per ἀπαρχήν, id est Christum hominem, totam massam: id est genus hominum, vel Christianos, consecrans, 1597. Id est, offert panem et vinum in altari, et accipiendo corpus et sanguinem Christi (sic enim aliter loquitur), Deo esse consecrat, Christo intime juncta. Vix tamen est, quia sacrificii vestigia hic lateant. Ea instituenda Christus cepit sacerdotum suum, 1596. Cæna sancta vocatur tempus mysticum. In ea accipimus membra sponsi. Hæc proprie dici videantur: reliqua dicit, cogitari, quia non videamus, II, 23. Cœnam sanctam norunt μεμνημένοι, delectantes se membris Sponsi, 56. Cæna sancta dicitur γάμου κοινωνία; initium, 89. In ea edimus membra Sponsi, et bibimus sanguinem ejus. Verba instituendæ ejus, *ibid.* Cæna sancta liberat peccato per corpus et sanguinem Christi, 210 extr. Figuratur a Seraphino, scil., quia ab altari petiit carbonem, purgando a labe Isaiæ, *ibid.* Cæna sancta utuntur omnium ordinum homines, 232. Cœnam sanctam innuere videtur (extendere, dicens, manus ad corpus Christi, et fructu vesci, velut arboris), 597. Cæna sancta pro paschali agno Christianis, 1049. Cæna sancta pene ut sacrificium describi videtur. Dicit enim agnum ἀρώμενον ubique ἱερουσαλαίμ, nempe memoria ejus celebranda, et copia assequenda, 1676. Cæna sancta cum impiis non utendum (hi ergo prohibendi), III, 194. Cæna sancta utentes ipsi Christo junguntur, cuius corpus esse et sanguinem dicamus, 228 extr. Sociamur per corpus et sanguinem ejus, 229. Ea utuntur omnes ordinis homines, 236 extr. Cæna sancta et Judæ data; et corpus sanguisque Christi datum (notabilis locus), 238

inquit. Cæna sancta utens affert ori corpus Christi et manibus accipit, 238. Est δώρον, quod accipiat utens, 239 inquit. Facit ut Christum habeamus ἑνωτικόν, 240 inquit. In cæna sancta videmus symbola corporis Christi (debet ergo aliquid adesse, quo non videamus. Quid enim μακροί, panem et vinum *videre*). 255. Cæna sancta affert nobis corpus et sanguinem Christi ut alimentum, 454 extr. et mox: edimus corpus ejus et sanguinem bibimus: ideoque, ait, e Christo sumus, ut ex Adamo. Cæna sancta utens non offert aliud sacrificium, sed memoriam celebrat θυσίας Christi, semel peractas, 594. Cæna sancta per μεταλήψιν corporis Christi firmat cœlestem vitam, 608. Cœnam sanctam contemnunt Euchitæ, 965. Cæna sancta non inveniuntur nisi ascetæ, præterquam unus, post longum tempus, 1234, et alius, 1269. Cæna sancta mystice tangitur, IV, 26 seq., e disciplina arcani. In ea fieri dicitur nominum permutatio, ut intelligamus mutationem factam per χάριν, non multa symbolorum natura, sed χάριτι addita naturæ, χάρις autem signum nudum esse nequit Theodoro, in re tam mystice tractata. His utitur ad illustrandam Christi ἀπαρχήν. Mox vocat παναγίαν τροφήν, symbolum corporis et sanguinis; similibus disputat per omnia, 127, 126. In cæna sancta post ἀνάστασιν symbola jam dicuntur corpus et sanguis Chr., 126, 127. Eam consecrationem peragit ἐπιτάφιος sacerdotialis, *ibid.* Fiant corpus et sanguis Christi, et haecenus adorantur, *ibid.* Sed servat naturam (hoc confertur ad illustrandam naturam corporis Christi illustrati, ut maneat corpus, etsi junctum divinitati, ejusque majestatis particeps. Unde patet, nec naturæ mutationem in cæna sancta, nec signum nudum agnovisse Theod., sed nobiscum plane facere), *ibid.* Cæna sancta arcana servatur, 239 extr. Cæna sancta in Paschate potissimum celebr., 1182. Cæna sanctæ celebrandæ initium fit per doxologiam, vel precationem, I Cor. xvi, 23, 1260.

Cogitationum velocitas imitatur omnipræsentiam Dei, I, 27, 28.

Cognatorum proximorum ordo, I, 222.

Cognitio Dei (subtilior) post virtutem demum appetenda, II, 1560 inquit.

Collum hom., IV, 523.

Coloris hom. veritas, IV, 593.

Colosenses vidit Paulus, III, 481, 500 inquit. Eos præsens docuit Paulus, 715.

Cometæ rerum futurarum signa habet Theodor. (et tamen genuthiacos ridet: quia scil. extraordinarii cometæ, insoliti, ignota tum ratione) I, 18. Eorum nomina quædam, *ibid.*

Coniutum, præsidium, rel. appellatio, plurali μεγαλοπρέπεια, vide.

Comparatio non tollit prædicatum minoris et postpositæ rei, III, 212, 264.